

N:o 33.

Af herr **L. Pålsson**, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om framläggande af förslag till successiv afskrifning af grundskatterna samt rustnings- och roteringsbesvärén m. m.

Att en rättvisare och jemnare fördelning af skatterna på de olika yrkena och samhällsklasserna inom vårt land är starkt af behovet påkallad, har så många gånger under de senare årens riksdagar framhållits och äfven under de sista inom begge Riksdagens kamrar blifvit erkänt, att man numera allmänt anser, och detta på starka och välgrundade skäl, att någonting borde af Riksdagen beslutas för uppnåendet af detta eftersträfvansvärda mål, en lika beskattning för alla, på grund af hvars och ens fastighetsvärde eller årsinkomst.

Skall detta mål kunna uppnås, så lär det vara alldeles nödvändigt att alla föråldrade skatter, som äro påförda efter sådana grunder, som numera äro alldeles otillämpliga, såsom hemmantal, matlag, gamla längder och andra sekelgamla skattegrunder, som icke stå i något rimligt förhållande till den skattskyldiges fastighetsvärde eller årsinkomst, afskaffas.

Af dessa skatter är det i synnerhet grundskatterna samt rustnings- och roteringsbesvärén, som utgöras efter alldeles föråldrade grunder och äro derjemte svårt betungande för jordbruket, och detta mera för somliga jordbrukare än för andra, beroende af den ojemförliga fördelningen af dessa skatter på olika jord.

Att dessa orättvisa skatter och andra dylika borde vara en Riksdagens och regeringens angelägenhet att afskaffa så fort ske kan och i stället införa en skattegrund, som är tidsenlig, rättvis och lika för alla skattdragande efter hvars och ens skatteförmåga, lär väl icke kunna bestridas, och då jag anser att regeringen lättare än Riksdagen kan framkomma med ett fullständigt förslag i afseende på en sådan skatteändring inom landet, så vill jag vördsammast föreslå,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes för nästa års Riksdag framlägga förslag till sådan skatteändring inom landet, att återstående 70 procent af grundskatterna samt rustnings- och roteringsbesvären successivt under viss bestämd tid och på vissa vilkor helt och hållet afskrifvas, samt i stället, när så behöfves, införande af en statskatt, lika för alla beskattningsföremål, efter fastighetsvärde eller årsinkomst.

Om remiss till statsutskottet anhålles.

Stockholm den 22 januari 1890.

Lars Pålsson.